
353 356 

venkovní vernisáž - aktéři 

An exhibition of scuptures by Stanislav Sucharda, Litomyšl (CZ) 
 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

vstup do galerie Palackého pomník (1909) 

vernisáž modlitba pohanů (1910) Libuše věští (1896) Karel Bendl (1916) 

 k Libuši (1911) 

♣ KŘIČÍCÍ TICHO ♣ Příliš brzy na přesné časové znamení, příliš pozdě na 
zaplašení přítmí, samá podružná zranění. V bolestně prázdné koncertní 
síni, hraje kdosi na čelo. Snad aby ticho mezi lidmi tolik nekřičelo. 

♣ BOJIŠTĚ ♣ Pokrytectví čpí z hlubokého hnojiště. Ční jako vidle zabodnuté do jetele. 
Známí nepřátelé bývají méně nebezpeční než známí přátelé.  ■ 

patinované sádrové hlavy Palackého pomníku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Červen / June 2024 

JMB Newsletter 81 

Žena je jako voda 

Woman is like water 

Ročník XIII., vyšlo 18. června 2024. Redakce a spolupracovníci, Homepage: www.jmb-obrazy.cz, 
kontakt: smejkalv.jmb@email.cz      

Krummholz a restaurátor Pavel Mrověc. Ex-
pozice – připravená ve spolupráci s Nadací 
Muzeum Stanislava Suchardy – představuje 
prostřednictvím modelů soch, kreseb a dobo-
vých fotografií umělcovu ranou a pomní-
kovou tvorbu. Stěžejním souborem výstavy, 
jež je součástí projektu "Smetanova výtvarná 
Litomyšl 2024", jsou patinované sádrové 
hlavy figur z pražského pomníku Františka 
Palackého.    ■                                        [SV] 
 
 
 
 
 
 ■ 
 

Ve čtvrtek 6. června 2024 uspořádala Měst-
ská galerie Litomyšl v domě U Rytířů slav-
nostní zahájení výstavy prací významného 
českého sochaře Stanislava SUCHARDY 
(1866–1916) s názvem EMOCE NÁRODA. 
Venkovní vernisáž za přítomnosti asi 60–70 
návštěvníků uvedla kurátorka galerie Mgr. 
Jana Kosková. Za město promluvil místo-
starosta Radomil Kašpar, krátké proslovy 
měli také kunsthistorik a kurátor PhDr. Martin  
 
 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY–SETKÁNÍ  
Art–Vernissages-Exhibitions–Auctions–News–Meetings-Photography-Literature 

malíře, grafika a ilustrátora Ing. Václava Smejkala (JMB), Lanškroun 

 
 

VERNISÁŽ VÝSTAVY SOCHAŘE STANISLAVA SUCHARDY,  Litomyšl 

* * *    Š K V Í R K O V N Í K    * * * 

 

Z knihy „Tvář tvaru, tvar tváře“ spisovatele Františka UHRA z Havlíčkova Brodu 

 Poems by a writer František Uher from Havlíčkův Brod (CZ) 

http://www.jmb-obrazy.cz/
mailto:smejkalv.jmb@email.cz


355 
354 

An art event "Lanškroun's courtyards", Lanškroun (CZ) 
Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

An exhibition of paintings from Josef Langer, Sněžné (CZ) 
Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

13= Jana 
Majetičová 

13= pivovarská zahrada 

10= Zámecká zahrada 01= vernisáž 

12= dvorek-pivovar 
01= přítomní návštěvníci 

01= zahájení 01=„hotel“ Slavia 

11= Martina Sára Bílá 

09= Radka Janů Kaucká 07= Michal Kὅpping 03= ZUŠ 

11= L. Cimrman 

01 = B.Jirgle s manž., 
Bedřich Šilar st. 

patro 01= Jiří Fikejz 01 = zdravím 
nahoru! 

Introduction to the art event "Lanškroun's courtyards", Lanškroun (CZ) 
Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

10= Hana 

Kozubová 

 

V. Skalický, 
Š. Knápek 

M. Kolařík, P. Bernard J. Kratinová návštěvníci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝSTAVA LANŠKROUNSKÉ DVORKY, Lanškroun 

 

L
h

á
ři

 o
b

v
y
k
le

 n
e

v
ě

ří
m

e
, 

a
n
i 
k
d
y
ž
 m

lu
v
í 

p
ra

v
d
u

. 
  

  
 /

 C
ic

e
ro

 /
 

Místa LANŠKROUNSKÝCH DVORKŮ 2024 
01=hotel Slavie, 02=dvorek St. pošta, 03= 
dvorek Liduška, 04=dvorek Na Valech, 05= 
dvorek Stepní, 06=dvorek Školní, 07=dvorek 
U policajtů, 08=dvorek U důchodců, 09=dvo 
rek Concretne, 10=Zámecká zahrada, 11= 
skleněná kostka, 12=dvorek-pivovar, 13=pi-
vovar-zahrada, 14=kino, 15=dvůr Polikliniky, 
16=průchod kostela sv. Václava 
VYSTAVUJÍCÍ AUTOŘI:  
(01)J.Krosch, B.Jirgle, J.Fikejz, F.Teichman, 
B.Šilar, J.Nastoupil, V.Smejkal. (02)A.Langr, 
Alfa. (03)R.Homola, A.Sládek. (04)R.Lepka. 
(05)B.Šilar jr. (06)ZUŠ. (07)M. Kὅpping. (08) 
I.Vanžurová. (09)R. J. Kaucká. (10)H. Ko-
zubová, A.Kὅltὅ, M.Macková. (11)M.Bílá. 
(12)T.Zedniček, L.Peichl, J.Plocek. (13)J. 
Majetičová, L.Cimrman, H. Gὅrnerová. (15) 
M.Dudychová, M.Skalický. (16)V.Skalický. 
 
 
 
■ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V rámci „Lanškrounského kulturní léta“ se 
v sobotu 8. června 2024 konal nultý ročník  
„Lanškrounské dvorky 2024“. Po celém 
městě na 17 místech, v době 9-17 hodin, byly 
pro veřejnost přístupny art-výstavy. Obrazy, 
fotografie, sochy, krajky, texty a básně. 
Vystavovalo více jak 30 autorů především 
z Lanškrouna, ale i ze širokého okolí. Jen na 
ranní vernisáž, za účasti starosty R. 
Vetchého, do ruiny hotelu Slavia dorazilo asi 
70 návštěvníků. Pak šlo procesí na další  
dvorek. Systém od vernisáže k vernisáži se 
osvědčil. Byl to celodenní program. „Tak tady 
jsem nikdy nebyl“, kvitovali akci někteří  
Lanškrouňáci. Velký dík patří organizátorům, 
zejména pak Vladimíru Skalickému, Radku 
Lepkovi a moderátoru Šimonu Knápkovi. 

 
 

Prvního června letošního roku byla zahájena 
měsíční výstava olejomaleb malíře Josefa 
Langera v Galerii Sněžné. Vernisáže se zú-
častnili malířovi přátelé, známí výtvarníci a 
příznivci umění z různých koutů Jihomo-
ravského a Pardubického kraje. V galerii na 
Vysočině ve Sněžném, kterou vlastní paní 
Eva Bukáčková, držel úvodní slovo malíř Petr 
Bernard z Křetína. Výstavu zahájil pan 
Michal Kolařík, který pak představil p. Lan-
gera. Pěveckým vystoupením vernisáž pro-
vázela paní Jana Kratinová. Autor připravil 
pro diváky, jak svou současnou malbu, tak i 
několik obrazů ze starší tvorby. Námětem   
byla krajinomalba, kterou doplnilo několik 
motivů zátiší. Výstava sklidila zasloužený 
úspěch. Než se přítomní začali věnovat živé 
diskusi a prohlídce, popřáli jsme našemu 
příteli k jeho významnému výročí. Vernisáž 
se protáhla až do pozdních večerních hodin. 

 
 

„Šestnáct plus mínus“ se kterou nejčastěji 
vystavuje. Malíř Josef Langer, také připravil 
svoje autorské výstavy v Brně či jiných měs-
tech Čech a Moravy. 
Josefe, jménem redakce, k Tvému kulatému 
výročí Ti přejeme hodně pohody, touhu i chuť 
malovat a hlavně zdraví.  ■  [PB] 

  VÝSTAVA OBRAZŮ JOSEFA LANGERA K JEHO 80, Sněžné 

 

 

Malíř J O S E F   L A N G E R  
(*11. května 1944 v Bohuňo-
vě) žije v Brně.  K malování ho 
inspirovalo setkání s dílem ak. 
malíře Alexy. Dominantním té-
matem jeho obrazů je krajino-
malba, zátiší, ale také figura. 
Je členem výtvarné skupiny 

 

ÚVODEM LANŠKROUNSKÝCH DVORKŮ 

 


